
COMUNE DI ERBUSCO
Provincia di Brescia

 AREA  SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 183 R.G.
DEL 11/04/2024

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI OPERATORE 
ESPERTO - AREA DEGLI OPERATORI – ADDETTO ALLE MANUTENZIONI ESTERNE DA 
DESTINARE ALL’AREA TECNICA SETTORE LAVORI PUBBLICI-MANUTENZIONI. 
AMMISSIONE CANDIDATI.

IL RESPONSABILE DELL’AREA  SERVIZI GENERALI E ALLA PERSONA
Giancarlo Iantosca

Premesso che:
 con deliberazione del Consiglio comunale n. 38 del 28 dicembre 2023, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione triennale 2024-2025-2026; 
 con deliberazione della Giunta comunale n.  5 del 16 gennaio 2024 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione per il Triennio 2024-2025-2026;

Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 02-01-2020 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile dell'Area Servizi Generali e alla Persona; 
Attestato che, in relazione al presente atto, in capo al sottoscritto Responsabile non sussistono 
situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e al D.P.R. n. 62/2013, 
modificato dal D.P.R. n. 81/2023;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 9 del 23-01-2024 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026” con cui si approvava la 
programmazione triennale di fabbisogno del personale 2024-2026 prevedendo, fra l’altro, di 
procedere alla copertura di n. 1 posto di OPERATORE ESPERTO-AREA DEGLI OPERATORI-Addetto 
alle manutenzioni esterne tempo pieno ed indeterminato da destinare all’Area Tecnica- Settore 
Lavori Pubblici-Manutenzioni;

Considerato che in data 16.11.2022 è stato stipulato il C.C.N.L. dei dipendenti del comparto 
Funzioni Locali 2019-2021 (parte normativa e parte economica) e che il Titolo III, Capo I del CCNL 
in parola definisce il nuovo sistema di classificazione del personale con entrata in vigore a decorrere 
dal 1° aprile 2023;



Verificato che, secondo il nuovo sistema di classificazione, il posto messo a concorso deve essere 
inquadrato nell’Area degli Operatori Esperti;

Richiamata la propria precedente determinazione n. 136 del 12.03.2024 con cui si procedeva 
all’indizione della procedura concorsuale in oggetto;  

Dato atto che il Bando di concorso è stato pubblicato sul Portale del reclutamento InPA 
all’indirizzo www.inpa.gov.it. e sul sito web del Comune nella sottosezione “Bandi di concorso” 
della sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
dal 12.03.2024 all’11.04.2024 e che il termine di scadenza entro cui dovevano essere inviate le 
domande di partecipazione è scaduto l’11.04.2024;

Verificato che nel termine di scadenza previsto dal Bando sono pervenute, sul Portale del 
reclutamento InPA, n. 4 domande di partecipazione;  

Richiamato l’art. 5 del Bando in ordine all’ammissione ed esclusione dei candidati;

Richiamato l’art. 6 del Bando in ordine alla tipologia, contenuto e diario delle prove;

Vista la propria precedente determinazione n. 182 dell’11/04/2024 con cui si procedeva 
all’ammissione dei candidati;

Ravvisata, quindi, la necessità di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per la 
selezione di che trattasi e di nominare quali membri i sotto elencati:

– Dott. Giancarlo Iantosca-Segretario Generale del Comune di Erbusco - Presidente
– Arch. Diego Mario Facchinetti – Responsabile Area Tecnica del Comune di Erbusco - 

Membro 
– Sig.ra Rosa Brignani – Istruttore Amministrativo Area Servizi Generali e Alla Persona 

del Comune di Erbusco – Membro 
– Dott.ssa Eliana Narciso – Dipendente Servizio Personale del Comune di Erbusco – 

Segretario verbalizzante;

Considerato che il concorso si articolerà in una prova pratica ed una orale;

Dato atto che dall’assunzione della presente determinazione non derivano impegni di spesa in 
quanto i componenti della commissione sono tutti dipendenti del Comune di Erbusco;

Richiamato il C.C.N.L. del comparto Enti Locali del 14.09.2000, con riferimento all'art. 3 
"Contratti di formazione e lavoro";

Visti:
– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni;
– il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;
– il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il comparto Regioni – autonomie locali;
– il Regolamento degli uffici e dei servizi comunali;

Tutto ciò premesso e considerato; 

DETERMINA

http://www.inpa.gov.it


Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate e trascritte,

1. Di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico, per esami, per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 (uno) posto nel profilo 
professionale di Operatore Esperto-Area degli Operatori-Addetto alle Manutenzioni 
Esterne da destinare all’Area Tecnica Settore Lavori Pubblici-Manutenzionicome 
segue:

– Dott. Giancarlo Iantosca-Segretario Generale del Comune di Erbusco - Presidente
– Arch. Diego Mario Facchinetti – Responsabile Area Tecnica del Comune di Erbusco - 

Membro 
– Sig.ra Rosa Brignani – Istruttore Amministrativo Area Servizi Generali e Alla Persona 

del Comune di Erbusco – Membro 
– Dott.ssa Eliana Narciso – Dipendente Servizio Personale del Comune di Erbusco – 

Segretario verbalizzante;

2. Di dare atto che dall’assunzione della presente determinazione non derivano 
impegni di spesa in quanto i componenti della commissione sono tutti dipendenti 
del Comune di Erbusco.

3. Di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato nell’apposita sezione 
“Amministrazione trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” del sito internet 
istituzionale del Comune di Erbusco (www.comune.erbusco.bs.it).

4. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., contro il presente 
atto è possibile proporre ricorso innanzi al T.A.R. Lombardia - sezione staccata di Brescia -
entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione all'Albo on line o, in 
alternativa, entro 120 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione all'Albo on line al Capo dello 
Stato ai sensi dell'art. 9 del D.P.R. n. 1199/71.

         

Erbusco, 11/04/2024

Il Segretario Comunale

http://(www.comune.erbusco.bs.it


Giancarlo Iantosca
Atto firmato Digitalmente



 
CITTA’  DI  ERBUSCO 

Provincia di Brescia 
        
  
  Erbusco, 11-04-2024 
 
 
ALLEGATO A  -  
 
 

ERRATA CORRIGE 
 
 
    
L’OGGETTO ESATTO DELLA DETERMINAZIONE E’ IL SEGUENTE:    
 

“CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N. 1 (UNO) POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
OPERATORE ESPERTO - AREA DEGLI OPERATORI – ADDETTO ALLE 
MANUTENZIONI ESTERNE DA DESTINARE ALL’AREA TECNICA SETTORE LAVORI 
PUBBLICI-MANUTENZIONI. NOMINA COMMISSIONE”. 
           
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Via Verdi, 16 – 25030 Erbusco (BS) | Telefono: +39 030 77 67 311 | www.comune.erbusco.bs.itP.IVA: 
00577180987 | CF: 00759960172 | PEC: comune.erbusco@pec.regione.lombardia.it 


